VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 4095/VPCP-CN
V/v thí điểm dịch vụ vận chuyển hành khách từ trung tâm đô thị đến cảng hàng không
	Hà Nội, ngày 18 tháng 6 năm 2021

	Kính gửi:
	- Bộ Giao thông vận tải;
- Bộ Tài chính.

Về báo cáo của Bộ Giao thông vận tải tại văn bản số 4995/BGTVT-VT ngày 31 tháng 5 năm 2021 về kết quả thực hiện thí điểm dịch vụ vận chuyển hành khách từ trung tâm đô thị và trung tâm du lịch đến cảng hàng không bằng xe ô tô, Phó Thủ tướng Lê Văn Thành có ý kiến như sau:
1. Bộ Giao thông vận tải tiếp tục chủ trì, phối hợp với các Bộ, ngành, địa phương có liên quan hướng dẫn doanh nghiệp triển khai thí điểm dịch vụ vận chuyển hành khách bằng xe tô tô kết nối từ trung tâm đô thị và trung tâm du lịch đến các cảng hàng không theo chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại văn bản số 2171/TTg-KTN ngày 06 tháng 12 năm 2016 và văn bản số 11115/VPCP-CN ngày 18 tháng 10 năm 2017; thời gian thí điểm cho đến khi Luật Giao thông đường bộ (sửa đổi) được ban hành và có hiệu lực thi hành; đồng thời tiếp tục nghiên cứu đưa loại hình dịch vụ vận tải nêu trên vào dự thảo Luật Giao thông đường bộ, làm cơ sở pháp lý để triển khai thực hiện.
2. Bộ Tài chính tiếp tục quy định và hướng dẫn việc thực hiện kết nối hóa đơn điện tử, vé điện tử của các loại hình kinh doanh vận tải bằng xe ô tô (trong đó có thí điểm dịch vụ vận chuyển hành khách từ các trung tâm đô thị, trung tâm du lịch với các cảng hàng không), chia sẻ thông tin cho Bộ Giao thông vận tải để phối hợp quản lý theo chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại văn bản số 11115/VPCP-CN ngày 18 tháng 10 năm 2017 và quy định của Nghị định số 10/2020/NĐ-CP ngày 17 tháng 01 năm 2020.
Văn phòng Chính phủ thông báo để Bộ Giao thông vận tải, Bộ Tài chính và các cơ quan có liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng CP;
- Bộ Tư pháp;
- VPCP: BTCN, các Phó Chủ nhiệm, Trợ lý TTg, Cổng TTĐT, các Vụ: TH, KTTH, PL;
- Lưu: VT, CN (2b) pvc
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Cao Lục